
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 
SU relazione del Sindaco – Presidente; 
 
RICHIAMATA la delibera consiliare n.24 del 30/06/1998 relativa all’approvazione del progetto 
preliminare di opere varie, redatto dall’Ing. Vitale Varrenti nei limiti dell’importo di £ 165.000.000; 
 
CONSIDERATO che la realizzazione di tali opere sono state dichiarate indifferibili ed urgenti 
dal Consiglio che, nella stessa seduta, ha stabilito che l’Amministrazione si avvalesse del metodo 
più idoneo del sistema appalto, pubblico incanto o trattativa privata, al fine di realizzare gli 
interventi previsti in progetto nel modo più tempestivo e immediato possibile; 
 
RITENUTO che, ai sensi del regolamento dei contratti e di contabilità, è stato possibile far 
ricorso alla trattativa privata, (art.22 regolamento contratti) approvato con atto consiliare n.27 del 
30/06/98, esaminato senza rilievi dal CO.RE.CO. di Chieti il 16/07/98 al n.79613 ed art.76 
comma 7 del regolamento di contabilità approvato con atto consiliare n.40 del 29/12/97, 
esecutivo a tutti gli effetti di legge; 
 
VISTA la delibera di G. M. n.99 del 2/11/98 esecutiva, con cui veniva indetta una gara informale 
di trattativa privata per il giorno 16/11/98 ore 13,00 con esplicito invito A.R. a 15 ditte prescelte e 
secondo le formalità di cui all’Avviso – Bando – Invito allegato allo stesso provvedimento; 
 
ACCERTATO che entro le ore 12,00 del 16/11/98 è pervenuta una sola offerta; 
 
VISTO il verbale di gara in data 16/11/98, da cui si evince l’aggiudicazione provvisoria alla Ditta 
Cavorso Giuseppe di Roio del Sangro di lavori in oggetto per l’importo di £ 130.940.834 al netto 
del ribasso del 3,10% sul prezzo a base d’asta di £ 135.000.000 dichiarato congruo e conveniente 
dalla Direzione dei Lavori; 
 
DATO atto che la Ditta Cavorso ha tutti i requisiti di legge per l’esecuzione degli stessi ed è 
Impresa di fiducia di questa Amministrazione, nei cui confronti è stata sempre disponibile per altri 
lavori ed interventi urgenti tempestivamente portati a termine a regola d’arte ed a prezzi 
convenienti; 
 
RITENUTO di confermare l’aggiudicazione provvisoria, rendendola definitiva a tutti gli effetti di 
legge; 
 
VISTA l’attestazione favorevole del responsabile di servizio; 
 
VISTA l’attestazione favorevole del responsabile contabile; 
 
CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

Di affidare definitivamente all’Impresa Cavorso Giuseppe di Roio del Sangro l’appalto dei lavori 
di opere varie di cui al progetto esecutivo dell’Ing. Vitale Varrenti per l’importo netto di lire 
130.940.834 per le motivazioni espresse in narrativa; 
 
Di autorizzare la Direzione dei Lavori all’immediata consegna degli stessi sotto le riserve di legge 
nelle more della stipula del contratto ed acquisizione agli atti della documentazione prescritta; 
 
Di rendere il presente atto previa unanime e separata votazione immediatamente esecutivo. 
 



  


